平成 27年１月８日

各 位

上場会社名 株式会社キユーソー流通システム
本店所在地 東京都調布市小島町１丁目３２番地２
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  岡 宗  直 樹
コード番号 ９ ３ ６ ９  東 証 第 一 部
問い合わせ先 取締役執行役員 管理本部長 笹島 朋有

（TEL．０４２－４４１－０７１１）

代表取締役の異動および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年１月８日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動

および役員の異動を内定いたしましたので、お知らせいたします。

 また、本件につきましては、平成 27 年２月 24 日開催予定の第 49 回定時株主総会およ

びその後に開催される取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

 （１）異動の理由

    平成 23 年の就任以来、新グループ経営体制の確立に向け、グループの構造改革

に取り組んできた結果、一定の基盤が出来てまいりました。現在推進中の第４次

中期経営計画実現に向けた役割と次期中期経営計画を視野に入れた体制構築の

ため、代表者の若返りを図り、グループ経営体制の強化を期するものであります。

（２）異動の内容

新 任 氏 名：西尾 秀明（にしお ひであき）

    新・役職名：代表取締役社長

退 任 氏 名：岡宗 直樹（おかむね なおき）

旧・役職名：代表取締役社長

※退任する岡宗 直樹は、新たに取締役相談役に就任します。

（３）新任代表取締役社長の略歴

氏   名  西尾 秀明（にしお ひであき）

生年月日  昭和 32年２月５日

所有株式数  1200株

最終学歴  九州産業大学商学部卒業

職   歴  昭和 54年 ４月 三英食品販売株式会社入社

平成 ２年 12月 キユーピー株式会社入社

平成 20年 ９月 同社フードサービス本部長

平成 22年 ２月 同社取締役

平成 24年 ７月 同社広域営業本部長

平成 26年 ２月 当社取締役執行役員社長補佐兼関連事業担当

 （４）就任予定日

平成 27年２月 24日

２．取締役および監査役の異動（平成 27年２月 24日付）

（１）新任取締役候補

   取締役     木村  孝寛 （現 (株)キユーソーエルプラン 代表取締役社長）

（２）退任予定取締役

常務取締役   山本   栄

（注）平成 27年２月 24日開催予定の第 49回定時株主総会終結をもって、退任する予定

です。

（３）新任監査役候補

常勤監査役   谷本  尚基 （現 管理本部 人事部長）

監査役     小泉  正明 （現 小泉公認会計士事務所所長）

監査役     渡 部  幹 （現 東京海洋大学特任教授）

（注）小泉 正明氏および渡部 幹氏は、会社法第２条 16号に定める社外監査役の候補者

（４）退任予定監査役

常勤監査役   村田  憲一

監査役     及川  雅晴

監査役     石黒 俊一郎

（注）平成 27年２月 24日開催予定の第 49回定時株主総会終結をもって、退任する予定

です。

３．人事異動（平成 27年２月 24日付）

氏名 新役職名 現役職名

角 至  貢 取締役執行役員 共同物流事業担当 取締役執行役員 専用物流事業担当

笹島  朋有

取締役執行役員 関連事業担当兼管

理本部長兼(株)キユーピー流通シ

ステム代表取締役社長

取締役執行役員 管理本部長兼(株)

キユーピー流通システム代表取締

役社長兼上海丘寿儲運有限公司董

事長

安納  一樹 取締役執行役員 専用物流事業担当 取締役執行役員 開発本部長

犬塚  英作
執行役員 開発本部長兼ロジスティ

クス部長

執行役員 開発本部 ロジスティク

ス部長

岡 田  敦 執行役員 共同物流事業営業本部長 共同物流事業 営業本部長

九島  賢司 キユーソーティス(株)へ出向 執行役員 専用物流事業本部長

井上  成樹 専用物流事業本部長 専用物流事業本部長付

以上